

Bijlage 8 Vragenformulier t.b.v. Nota van Inlichtingen

De vragen gesteld via TenderNed worden in onderstaand format opgenomen door aanbesteder en beantwoord volgens het volgende model:

NR.	NAAM DOCUMENT/ BIJLAGE	REFERENTIE OF BLADZIJDE	VRAAG OF OPMERKING	ANTWOORD UITVRAGENDE ORGANISATIE
NVI nr. 1, dd. 13 juni 2022				
1.	Bijlage 6 PvE LAN Switches 2022-5-13	Pagina 1, eis 2	Juridisch: In eis 2 geeft de aanbestedende dienst aan dat de switches niet van het merk Huawei mogen zijn. Het uitsluiten of bevoordelen van bepaalde categorieën, merken of opdrachtnemers is volledig in strijd met het aanbestedingsrecht (non-discriminatie beginsel & gelijkheidsbeginsel). Wij verzoeken de aanbestedende dienst eis 2 te laten vervallen conform het aanbestedingsrecht.	De eis wordt aangepast naar: Inschrijver dient te garanderen dat zijn apparatuur maximaal beschermd is, en wordt gehouden voor het verkrijgen van ongeoorloofde toegang, naar oordeel van het waterschap. Hiernaast wordt Inschrijver verzocht om aan te geven welke expliciete maatregelen hiertoe getroffen zijn.
2.		Bijbehorende leidraad ontbreekt	Inhoud: Graag ontvangen we bijbehorende documenten waarnaar verwezen wordt in de publicatie, deze lijken niet te zijn toegevoegd.	De aanbestedingsleidraad staat onder documenten op TenderNed.
3.	Bijlage 6 PvE LAN Switches 2022-5-13 -	Pagina 1, eis 2	Juridisch: In eis 2 geeft de aanbestedende dienst aan dat de switches niet van het merk Huawei mogen zijn. Het uitsluiten of bevoordelen van bepaalde categorieën, merken of opdrachtnemers is volledig in strijd met het aanbestedingsrecht (non-discriminatie	Zie het antwoord bij vraag 1.

Bijlage 8 Vragenformulier t.b.v. Nota van Inlichtingen

NR.	NAAM DOCUMENT T/ BIJLAGE	REFERENTI E OF BLADZIJDE	VRAAG OF OPMERKING	ANTWOORD UITVRAGENDE ORGANISATIE
NVI nr. 1, dd. 13 juni 2022				
			beginsel & gelijkheidsbeginsel). Wij verzoeken de aanbestedende dienst eis 2 te laten vervallen conform het aanbestedingsrecht.	
4.		Opbouw	Uitvoering: Kunnen wij ervanuit gaan dat het nieuw te leveren netwerk, parallel kan worden opgebouwd naast de bestaande installaties. En dat er voldoende passieve infrastructuur als glasvezel beschikbaar is.?	Nee, daar kunt u niet van uitgaan. Dit heeft te maken met de ruimte in de schakelkast. En vanaf de patchkast zijn de patches niet naar de plaats van de switch doorgetrokken. Dit laatste zou eventuele met tijdelijke patchkabels kunnen worden opgelost. Wel zijn er mogelijkheden om op in het hoofdgebouw de configuratie parallel op te bouwen. De migratie zelf dient in de ochtend plaats te vinden. Gedurende deze 'migratie-ochtend' worden de bestaande switches dan vervangen. Wanneer de locatie een zodanige grootte heeft dat dit niet in één ochtend kan worden uitgevoerd, kan een tweede en misschien derde 'migratie-ochtend' worden gebruikt. Deze migratie-ochtenden worden in het/de plan(nen) van aanpak door Inschrijver aangegeven,

Bijlage 8 Vragenformulier t.b.v. Nota van Inlichtingen

NR.	NAAM DOCUMENT/ BIJLAGE	REFERENTIE OF BLADZIJDE	VRAAG OF OPMERKING	ANTWOORD UITVRAGENDE ORGANISATIE
NVI nr. 1, dd. 13 juni 2022				
5.	Aanbesteding sleidraad	Paragraaf 6.2.3 Cybersecurity	Uitvoering: Volgens artikel 6.2.3 dient er een pentest uitgevoerd te worden, kunnen wij er vanuit gaan dat de Pentest door het waterschap zelf wordt uitgevoerd?	Dit kan door het Waterschap of door een derde partij uitgevoerd gaan worden.
6.	Bijlage 6 PvE	Eis 52	Uitvoering: Is het ontbreken van Profinet ondersteuning om de switches een knock out criterium?	Ja, dat is een KO
7.	Bijlage 6 PvE	Protocollen	Uitvoering: Zijn de gestelde Ring protocollen conform IEC 62439-3:2016 een vereiste of zijn gelijkwaardige protocollen ook toegestaan?	Wij nemen aan dat u hier eis 52 bedoeld uit de Bijlage 6 PvE. Zoals daar aangeven is dit een EIS. En is daarmee een vereiste c.q. KO dit heeft te maken met de interactie met andere componenten.
8.	Bijlage 6 PvE	Eis 1 security	Inhoud: Eis 1 geeft weer dat de switches moeten voldoen aan de BIV classificatie 322. Kunt u ons toelichten hoe wij deze relatie tussen BIV classificatie en de Switches moeten bezien?	Dit is de classificatie zoals gehanteerd wordt in de BIO. Echter wordt hier B: Hoog, I=Midden, V=Midden toegepast en BBN=2.
9.	Aanbestedingsleidraad	Gestanddoeningstermijn	Juridisch: Gaaf de Opdrachtgever akkoord met een gestanddoening termijn van 30 dagen?	Nee. Aanbesteder gaat niet akkoord met een gestanddoeningstermijn van 30 dagen. Dit heeft mede te maken met de gemaakte voorbehouden in paragraaf 4.5 van de Aanbestedingsleidraad.
10.	Aanbestedingsleidraad	Geschiktheids eisen	Inhoud:	In het hoofdstuk 5.5.2 staan meerdere aspecten waaraan voldaan zal moeten worden. Als

Bijlage 8 Vragenformulier t.b.v. Nota van Inlichtingen

NR.	NAAM DOCUMENT T/ BIJLAGE	REFERENTI E OF BLADZIJDE	VRAAG OF OPMERKING	ANTWOORD UITVRAGENDE ORGANISATIE
NVI nr. 1, dd. 13 juni 2022				
			Wij als afdeling zijn 27001 gecertificeerd en onze medewerkers zijn VCA/VCA VOL gecertificeerd. Voldoen wij hiermee aan de eis volgens hoofdstuk 5.5.2?	bewijsmiddel wordt een certificaat, of daarmee overeenstemmend, gevraagd.
11.	Bijlage 9 Modelovereenkomst,	Paragraaf 8, P3 betaalmoment	Contract: Inschrijver verzoekt P3 betaalmoment (Onderhoud over de te leveren Producten P1) aan te passen naar maandelijks, vooraf.	Hiermee kan Aanbesteder mee akkoord gaan: De tekst in artikel 8.1 wordt als volgt aangepast: Aanhef, tekst met de toevoeging in rood: “Periodiek te betalen Vergoedingen per periode voor een Prestatie worden achteraf betaald (“met uitzondering van het onderhoud P3”), ofwel ...”. En in de betreffende kolom met doorhaling “achteraf” en vervangen door “vooraf”.: P3 Onderhoud over de te leveren Producten P1 Maandelijks, achteraf “vooraf” Zie de aangepaste tekst in artikel 8.1 Model Overeenkomst Bijlage 9, versie 1.1 n.a.v. NvI 13 juni 2022
12.	Programman van Eisen,	Algemeen	Inhoud: Hoe dient Inschrijver ingevulde wensen mee te nemen in de inschrijfprijs? Maw. hoe	In de prijsstelling dienen de door u voorgestelde wensen mee te zijn genomen.

Bijlage 8 Vragenformulier t.b.v. Nota van Inlichtingen

NR.	NAAM DOCUMENT/ BIJLAGE	REFERENTIE OF BLADZIJDE	VRAAG OF OPMERKING	ANTWOORD UITVRAGENDE ORGANISATIE
NVI nr. 1, dd. 13 juni 2022				
			worden deze wensen meegewogen in zowel beoordeling als pricing?	De wensen worden kwalitatief getoetst conform paragraaf 6.6.2 van de aanbestedingsleidraad.
13.	Programma van Eisen	1.14, Eis 34	Inhoud: Eis 34. Alle toegangsaanvragen en wijzigingen dienen gelogd te worden. Houdt dit ook in dat toegangsaanvragen naar aangesloten systemen op de switch gelogd dienen te worden?	Deze eis heeft betrekking op de toegangsaanvragen tot het management deel op de switch zelf.
14.	Aanbesteding sleidraad,	Paragraaf 3.2	Inhoud: De periode tussen beantwoording 1e NVI en sluiting 2e NVI is erg kort. Gegadigde verzoekt deze termijn te verlengen met 5 dagen.	De Aanbesteder gaat mee met dit verzoek. Om te voorkomen dat bij de Aanbesteder en mogelijk ook bij andere partijen de resourcing in gevaar komt door de zomerperiode, wordt de data als volgt aangepast: • Uiterste datum voor indienen van vragen: maandag 18 juli 2022 (12:00) • Voorgenomen publicatie NVI: maandag 1 augustus 2022 • Uiterste inschrijfdatum: maandag 29 augustus 2022 (12:00) • Voorgenomen voorlopige gunningsbeslissing: donderdag 29 september 2022

Bijlage 8 Vragenformulier t.b.v. Nota van Inlichtingen

NR.	NAAM DOCUMENT/ BIJLAGE	REFERENTIE OF BLADZIJDE	VRAAG OF OPMERKING	ANTWOORD UITVRAGENDE ORGANISATIE
NVI nr. 1, dd. 13 juni 2022				
				Noot: de afgeven planningen voor de uitvoering van de netwerkdiensten schuiven evenredig mee (2 maanden).
15.	Aanbesteding sleidraad,	Paragraaf 2.4	Inhoud: Behoort afvoer van oude apparatuur ook tot de scope van de overeenkomst?	Nee. De oude apparatuur dient centraal te worden verzameld. Het waterschap zorgt voor de afvoer.
16.	Aanbesteding sleidraad,	Paragraaf 2.2 pagina 10	Inhoud: ‘..Juist de grote verscheidenheid aan switches hindert het verhogen van het niveau dienstverlening, security niveau en verlaging beheerlast. Op basis..’ Deze laatste zin is weggevallen. Kunt u die aanvullen?	De bewoording “Op basis” moet vervallen er is geen zin weggevallen.
17.	Aanbesteding sleidraad,	Paragraaf 2.3.6	Inhoud: De router is geleverd en wordt beheerd door de WAN-provider. Kunt u aangeven welke partij dit is?	Wij gaan ervan uit dat u paragraaf 2.3.2 en niet 2.3.6 bedoeld. De WAN-provider is Vodafone.
18.	Bijlage 9 Modelovereenkomst,	Artikel 8.1	Contract: Inschrijver verzoekt opdrachtgever voorfinanciering te minimaliseren en streeft naar neutrale cash positie voor haar projecten. Inschrijver verzoekt daarom percentages aan te passen naar:	Aanbesteder kan deels met uw voorstel akkoord gaan. Hier en daar zijn in deze ook verduidelijkingen nodig; De tekst in artikel 8.1 en voor de Producten P1, P2A en/of P5 in de Model Overeenkomst (Bijlage 9) versie 1.1 n.a.v. de NVI 17 juni 2022 is aangepast en luidt:

Bijlage 8 Vragenformulier t.b.v. Nota van Inlichtingen

NR.	NAAM DOCUMENT/ BIJLAGE	REFERENTIE OF BLADZIJDE	VRAAG OF OPMERKING	ANTWOORD UITVRAGENDE ORGANISATIE
NVI nr. 1, dd. 13 juni 2022				
			- 20% van de Vaste Vergoeding bij validering van het Plan van Aanpak van een RWZI-locatie en - 20% bij start van de werkzaamheden op een RWZI-locatie; - 50% bij Oplevering ingeval de meetresultaten van wederpartij positief zijn; - 10% bij na Acceptatie van Opdrachtgever, tenzij het een Acceptatie betreft voor een Klein Gebrek.	De Vergoeding voor de geheel te realiseren Producten per RWZI-locatie wordt gefactureerd in drie vier termijnen: - 35% 20% van de Vaste Vergoeding bij validering van het Plan van Aanpak van een RWZI-locatie en start van de werkzaamheden op een RWZI-locatie; - 30% van de Vaste Vergoeding bij aanvang van de fysiek werkzaamheden op de locatie van het betreffende RWZI; - 35% 30% bij Oplevering ingeval de meetresultaten van wederpartij door Opdrachtgever positief zijn voor de betreffende RWZI locatie; - 30% 20% bij na Acceptatie van Opdrachtgever van de gehele Prestatie over al de RWZI locaties, tenzij het een Acceptatie betreft voor een Klein Gebrek (zie Acceptatieprocedure Annex 1) In de lijn van het bovenstaande zijn er ook aanpassingen doorgevoerd in de betreffende kolom P1, P2A en/of P5. Zie Model Overeenkomst (Bijlage 9) versie 1.1 n.a.v. de NVI 17 juni 2022.

Bijlage 8 Vragenformulier t.b.v. Nota van Inlichtingen

NR.	NAAM DOCUMENT/ BIJLAGE	REFERENTIE OF BLADZIJDE	VRAAG OF OPMERKING	ANTWOORD UITVRAGENDE ORGANISATIE
NVI nr. 1, dd. 13 juni 2022				
				Let op artikel 6.2 in deze Model Overeenkomst is n.a.v. hiervan ook aangepast. En is tevens het antwoord op vraag 21.
19.	Bijlage 9 Modelovereenkomst,	Artikel 7.3	Contract: Inschrijver acht dit gezien huidige marktomstandigheden niet reëel en verzoekt om '2 jaar' aan te passen naar '1 jaar'.	Nee. De Aanbesteder wil deze termijn niet aanpassen. De achtergrond van deze vraag kan Aanbesteder niet goed plaatsen.
20.	Bijlage 9 Modelovereenkomst,	Artikel 7.3	Contract: Inschrijver acht dit niet reëel en verzoekt om de tekst '(waaronder ook meerwerk en/of extra Opdrachten)' te verwijderen.	Neen, deze bepaling blijft staan. Het betreft de prijsstellingen zoals aangegeven in het prijsblad (bijlage 19).
21.	Bijlage 9 Modelovereenkomst,	Artikel 6.2	Contract: Inschrijver acht het gestelde percentage niet proportioneel in geval van kleine gebreken. Inschrijver verzoekt om dit percentage aan te passen naar 10	Aanbesteder gaat niet akkoord met verlaging naar 10%. Zie verder antwoord op vraag nr. 18, het percentage van 30% is verlaagd naar 20%. Het artikel 6.2 is overeenkomstig aangepast.
22.	Bijlage 9 Modelovereenkomst,	H5 Aflevering, Implementatie /Installatie en Oplevering	Contract: Apparatuur en componenten leveringen van HW/SW fabrikanten zijn op dit moment lastig te garanderen en vallen buiten de invloedssfeer van Wederpartij. Graag zouden wij in dit hoofdstuk een clausule willen opnemen welke stelt dat Wederpartij enkel in verzuim is in geval van een toerekenbare	Uw vraagstelling kunnen wij niet goed plaatsen in artikel 5.1. staat voor de producten P1A, P1B en P5 m.b.t. de Aflevering dat is "Bepaald in het betreffende Plan van Aanpak dat door Opdrachtgever is gevalideerd" Hierop komt dus geen contractwijziging.

Bijlage 8 Vragenformulier t.b.v. Nota van Inlichtingen

NR.	NAAM DOCUMENT/ BIJLAGE	REFERENTIE OF BLADZIJDE	VRAAG OF OPMERKING	ANTWOORD UITVRAGENDE ORGANISATIE
NVI nr. 1, dd. 13 juni 2022				
			tekortkoming op de planning/oplevering zoals beschreven in het Plan van Aanpak.	
23.	Bijlage 9 Modelovereenkomst,	Artikel 4.5	Contract: Overeenkomst heeft conform art 4.3 een duur van minimaal 3 jaar. Inschrijver begrijpt niet waarom dit artikel is opgenomen in de overeenkomst en acht het recht van Opdrachtgever op tussentijdse opzegging ongebruikelijk zolang er geen tekortkoming bestaat in de geleverde prestaties van Wederpartij. Verzoek is om dit artikel te schrappen.	Aanbesteder wenst vast te houden aan haar recht van opzegging. Het voortbestaan van een overeenkomst is niet altijd afhankelijk van een omstandigheid en een tekortkoming in de nakoming.
24.	Bijlage 9 Modelovereenkomst,	Artikel 2.6	Contract: ‘..aanpassing van (bestaande) Documentatie..’. Dit dient nader gespecificeerd te worden. Evt. aanpassing van bestaande documentatie kan niet ingeprijsd worden zolang niet bekend is wat deze bestaande documentatie betreft, hoe actueel, betrouwbaar en volledig deze documentatie is. Voorstel om artikel te veranderen in: Onder Prestatie wordt mede verstaan de Oplevering van Documentatie. Deze Documentatie is expliciet onderdeel van de Vergoeding. Eventuele aanpassing c.q. actualisering van (bestaande) Documentatie is geen onderdeel van de	Hiermee kan Aanbesteder niet mee akkoord gaan. In artikel 2.7 staat expliciet aangeven welke documentatie onderdeel uitmaakt van deze overeenkomst. De bestaande documentatie zijn bestaande schakel- of patchkasttekeningen (per kast) welke worden aangeleverd in AutoCad of E-plan afhankelijk van het beschikbare formaat. Op deze schakel- of patchkasttekeningen dient: De ingetekende bestaande switch vervangen te worden door de nieuwe switch(es) waarbij de unieke

Bijlage 8 Vragenformulier t.b.v. Nota van Inlichtingen

NR.	NAAM DOCUMENT T/ BIJLAGE	REFERENTI E OF BLADZIJDE	VRAAG OF OPMERKING	ANTWOORD UITVRAGENDE ORGANISATIE
NVI nr. 1, dd. 13 juni 2022				
			Vergoeding maar zal tegen meerprijs vergoed worden.	identificatie(s) dienen te worden meegenomen. • Aanpassingen ingetekend te worden ten gevolge van de switch vervanging (bijv. verplaatsing van componenten).

LET OP:

Verwijs helder in uw vraag op TenderNed n.a.v. welk document, paragraaf en/of pagina de vraag stelt. Ingeval u iets veranderd wil hebben in de Model overeenkomst doe indien mogelijk een concreet tekstvoorstel zodat Aanbesteder kan beoordelen of ze met de inhoud akkoord kan gaan.